REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.109 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
‘SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS MANIPULADOR Y
PUNTAS DE LAPAROSCOPIA PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE
COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA
CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

OFERTA:

1. BIOCLINICOS DE COLOMBIA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

BIOCLINICOS DE COLOMBIA
NIT. 830.054.700 - 0

Certificado de existencia y representacion legal o 1.5 X
documento gue haga sus veces

>< .

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de G
la Nacién

>

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 8

Carta de presentacién de la propuesta 9

Compromiso Anticorrupcion 19-20

Manifestacion sobre inhabilidades e 12
incompatibilidades

Registro Unico Tributario (RUT) 47 - 50

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 7
por la Contraloria General de ia Republica

XKl X X XX

Certificaciones de Experiencia 27 -42

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentcs de tipo juridico requeridcs en el pliege de condiciones
dei presente proceso, este comité ie informa a la firma BIOCLINICOS DE COLOMBIA que
CUMPLE con los requisitos de orden juridico para participar en el presente proceso de

seleccion
ANGELAT O REYES:
Comité Juri valuador
Hospital Militar Central '
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Bogota, D.C., 22 de Junio de 2015

Sefior

P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccién Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de Yas ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 109 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacién y Seleccion Grupo Gestion Contratos del Hospital
Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdmica del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
109, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURUGICOS DE ANESTESIA,
CIRUGIA GENERAL Y ESTERILIZACION PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
QUIRURUGICO, MONITORIZACION Y MANEJO DE LOS USUARIOS Y BENEFICIARIOS DEL
SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES DEL ESTABLECIMIENTQ PUBLICO
HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERTAS RECIBIDAS
VALOR UNITARIO TOTAL EVALUACION
No. OFERENTE OFERTADO (iva Incluido) TECNICA
1 | BIOCLINICOS DE COLOMBIA NIT. 830054700-0 $5.911.360 CUMPLE

De acuerdo a la Invitacién piblica de Minima Cuantia No 109 para la EVALUACION ECONOMICA. “El precio
serd el factor deferminante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente MENOR VALOR
TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario fva Incluido o Exento Por
cada ltem) para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para effo el oferente deberd allegar
el Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA’, debidamente diligenciado, suscrito por
el representante legal o apoderado, segiin el caso”.

Toda vez que la Unica Propuesta Econémica Presentada por los ltems requeridos para el Presente Proceso
de acuerdo al Objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA LA
REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL", Corresponde a la Propuesta Econdmica presentada por la
firma BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA NIT 830054700-0 se procede a Evaluar Economicamente de

"Salad - &&dm{ Houmanizacisn”
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conformidad con lo establecido en el numeral 6 del articulo 85 del decreto 1510 del 2013 de acuerdo a los
siguientes resultados:

BIOCLINICOS DE COLOMBIALTDA NIT
PRECIO DE REFERENCIA
830054700-0
VALOR Vv/R CUf':IA(I;LE;
R
| OB [vomancoe |ACTOR | UNTANO )y | UNTARO | yon | VANAC L W s
i NO D
NTER| PRODUCTO EMPAQUE de 16% factor de UNITARIO Aplicar) TOTAL PRECIO DE
REFERENC
Empague) empague) A
MANIPUILADD .
R UTERINO DE
1 1156491241 ARCO DE UNIDAD | $ 1560000 { $249.600 | $1809.600 | 51560000 { $249.600 | $1.809.600 [ CUMPLE
ADVINCULA,
PUNTA PARA
MANIPULADD | CAIAXS
2 | 1196490739 RDECOLOR | UNIDADES $624.000 $99.840 $723.840 $624.000 | $99.84D | $723.840 | CUMPLE
LiLA
PLINTA PARA
MANIPULADO CAJAXS -
3 11964350740 RDECOLOR | UNIDADES $ 624.000 $99.840 $723.840 $ 624.000 $99.840 $723.840 | CUMPLE
BLANCO
PUNTA PARA B
MANIPULADD | CAJAXS _
4 1156490741 R DE COLDR UNIDADES $ 624.000 $99.840 $ 723,840 $ 624.000 $99.840 $723.840 CUMPLE
AZUL
PLsNTA PARA
MANIPULADO | CAJAXS
5 11196490742 R DECOLOR | UNIDADES $ 624.000 $99.840 $723.840 S 624.000 $99.840 $723.840 | CUMPLE
VERDE
ACOPLE KOH- | CAJAXS
6 1196451242 EEFICIENT UNIDADES 51,040,000 | 5166400 | $1.206.400 | $1.040.000 | $166.400 | S 1.206.400 | CUMPLE
VALOR UNITARID TOTAL DFERTABD. $5.911.360

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA NIT 830054700-0
CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE
APLICARA A VALORES UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

, VERIFICACION FINANCIERA
DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA NIT
830054700-0

PROCESO MINIMA CUANTIA No: 109.CUYO OBJETO ES : “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”, :
REQUISITOS FINANCIEROS
Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 47 a 50 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Criginal Expedida dentro
e los 30 dias anteriores a la fecha del cierre

“SW'Zﬂ'?f'ﬁ‘ Y

Folio No 14 CUMPLE

- www hospitalmititar.gov.co
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Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 15 CUMPLE
io N i¢ laP
Formulario No & Valor’aa_on de la Propuesta Folio No 52 CUMPLE
Eccndmica
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 51 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO
VALOR TOTAL VALDR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A | CONCEPTO ECONOMICO
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR Y FCIERO
Por suministre hasta
$ 15.000.000 $15.000.000 0 Agotar Presupuesto - CUMPLE
Asignado
CONCEPTQ ECONOMICO

Toda vez que la Firma BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA NIT 830054700-0 Se evalia Financieramente
como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Economicamente como CUMPLE de acuerdo al
presupuesto Asighado y Valor Unifario Tofal Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalua
Econdomicamente a la firma BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA NIT 830054700-0 Como CUMPLE

Atentamente,

P.D. Cesar:Jair Péréz H ablo
Comité Econdmj€o Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA.

CERTIFICADO
CAPACIDAD
ALMACENAMIETD CARTA CERTIFICADO
VIGENTE E RTA DE E C
OTORGADO PDR CARTA COMPROMISO vsﬁémgwo COCI\:PROMISD CARTA DE EN ,EFL,ITI::I'I:) ,LALA
CARACTERISTI DISTRIBUCION | OPORTUNEDAD EN COMPROME n
MINIMA CUANTIA No 109/2015 FICHA TECNICA MUESTRA cc;s REGISTRO INVIMA INVIMA Az-;omz.a\u A Lgs E:T;é‘;is NO INFERIORA 24| ASESORIAPOST | CODIGO OF POOR cnﬁqalgg PRESENTACION GARANTIA 5
VIGENTE CERTIFICACION DE - MESES CONTADOS VENTA BARRAS DE CONTRATOS TECNICA 2
TECNICAS {comercializadore | DEACUERDC A POR BAJA =
CONCEPTO | © dores) | REQUERMIENTO | A PARTIRDELA Y APOYO roTacion | Y/CERTIFICACION £
TECNICO DE P DEL SUPERVISOR ENTREGA TECNOLOGICO £S5 ﬁ
CONDICIONES S
SANITARIAS ¥
BPM (fabricantes)
ITEM &?::_SN% OESCR'F:::}:VE'C“:E'EN"O P, cumple | o R o | ouwete | o 20 | ouwme b o0 pas founme | M| pue | cuneee cunee | Péo Joumme [ M0 | mie Jounee| M2 T s, | cumee | 00 T pas [ cuneie comrce |PAG | cunme | M2 | eis. |ouveie | (NS | eae | cumeie | 0 | pas. | cuweie e
______ GRUPD 1.
MARIFUILADGR UTERIND DE ARCO 25,
1 Hoeasizar o e PR g7 X N/A | NA X 18 | X 19| X 20| X 21| X 22| X 2% x 25| x 23| x 41/ % 2% X%
- - - 5,
20 asesersy | TONTAPMRMAMRLADORDE |4y | x Na | NA [ X 1B x 19| X 20| X 2| X 2] x % x 5( X 34 X 241/ X #| x
FARA MANIF 25 CUMPLE
3 Laseaso7se e 2OR % gy | x N/A | N/A X 18 | X 19| X 20| X 21| % 227 X 24| x 25| X 23| % 41" X 24| x
a 1198450741 PR T 0% ] gy | x NA | N/A | X 18| X v X 20| X 21| x 2] X 24| x 25| X 23| % 2:’1" X 24| x
FUNTA PARA MANI FULADOR DE 25/
5 11964507437 COLOR VERDE 17 X N/A | N/A X 18 X 1/l X 20 X 21 X 22| X 24 % 25| X 23| X a1 X 24 ¢ X
3 1198491242 ACQRLE KDH- EFFICIENT 17 X N/A | N/A X 18 X 19 X 20 X 21 X 22 X 24 X 25| X 23 X 2451/ X 24 X
PARAITEM § MANIFULADDR UTEAINO DE AREO DE ADUINCULA DEBE SER DE ADUINCULA OF

COMITE TECNICO EVALUADOR

UERDO A LA FICHA TECNICA PRESENTADA £M LA PROPUESTA EN LAS FAGINAS 17 223
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